
۷دوشنبه 16تیر 1404    شماره 1912 خبر فرهنگ و هنر 

مجالس تعزیه به صورت آنلاین برای مخاطبان و علاقه مندان به این هنر آیینی در سراسر کشور 
به صورت آنلاین پخش می شــود. آئین تعزیه یکی از آئین های تأثیرگذار و جریان  ساز در میان 
سنت های عاشــورایی در ایران بوده 
است که حالا به پشتوانه پوشش زنده 
در فضای مجازی مخاطب میلیونی 

پیدا کرده است.
اجرای آئین تعزیه هر ســاله در ایام 
محــرم تبدیل به یکــی از فرصت ها 
برای عزاداری دل بستگان اباعبدالله 
می شــود و تعزیــه روز تاســوعا و 
عاشــورا، همواره به  صــورت ویژه تر 
مورد توجه علاقه مندان بوده و امسال 
هم عزاداران این امــکان را دارند که 
با دسترســی به اینترنت، مهمترین 
اجراهای تعزیه در اقصی  نقاط کشور 

را دنبال کنند.

مخاطبان سراسر کشور به تماشای تعزیه آنلاین می نشینند

مهر

امین اشرفی مدیر خانه نمایش سازمان فرهنگی هنری شهرداری تأکید کرد با تشکیل کانون تعزیه 
منهاج در سازمان، تمرکز روی آموزش پرورش نیروهای جوان تعزیه خوان خواهد بود.

وی درباره فعالیت هــای این مرکز در 
ایام ماه محرم، گفت: با همکاری خانه 
نمایش، شــهرداری منطقه 6، خانه 
هنرمندان ایران و کانون تعزیه منهاج، 
از دوشــنبه 16 تیر ۵ مجلس تعزیه 
را با حضور تعزیه خوان های با ســابقه 
به مدت ۵ شــب در فضای بــاز خانه 

هنرمندان برگزار می کنیم.
اشــرفی ادامه داد: در دهه ســوم ماه 
محرم نیز در پردیــس تئاتر تهران به 

برگزاری مجالس تعزیه می پردازیم.
وی افزود: با حضور تعزیه خوان های، 
نیروهای جــوان و علاقه منــدان به 

تعزیه خوانی آموزش داده می شوند.

پرورش نیروی جوان تعزیه خوان در خانه نمایش شهرداری

مهر

گفت وگو با ناصر فیض، شاعر و طنزپرداز:

شعار اگر از دل مردم بیاید می شود »رگ گردن«
ناصر فیض با تأکید بر نقش شــعر و تصویر در واکنش سریع به 
رخدادهای جهانی، از تجربه خلق یک تصویر مفهومی پس از 
بیانات رهبر انقلاب و همچنین ضرورت حفظ استقلال فرهنگی 

در مواجهه با تحریم و جنگ گفت.
ناصر فیض مدیر دفتر حفظ و اشاعه و پاسداشت زبان فارسی 
حوزه هنری درباره انتخاب عنوان نمایشگاه کارتون و کاریکاتور 

»پوزه بند« بیــان کرد: بعد از صحبت معــروف حضرت آقا که 
فرمودند برخی اظهارات ترامپ اندازه دهانش نیست، من ایده 
یک تصویر طنزآلود به ذهنم رسید؛ طرحی که هم سبک نباشد، 
هم پیام داشته باشد. پیشنهاد دادم از عنوان »پوزه بند« استفاده 
شود؛ چون نمادی اســت که روی دهان سگ بسته می شود تا 
پارس نکند. در واقع یک تمسخر بصری مستقیم و مؤثر محسوب 

می شود.
وی تصریح کرد: در طنز قرار نیست حلوا خیرات کنیم! 
ما باید با زبان هنر، دشمن را تحقیر کنیم، البته بدون 
شکســتن مرز ادب. زبان هنر باید جســور باشد، نه 

محافظه کار.
فیض در ادامه گفت: همان روزهــای اول حملات رژیم 
صهیونســیتی به ایران، ترانه سراها و شاعران 
زیادی واکنش نشــان دادند. شــاید اگر این 
آثار جمع آوری شود، چند مجموعه شعر هم 
بشــود از دلش درآورد اما هدف شعر در این 
لحظه، اوج زیبایی ادبی است؟ در واقع هدف، 
رساندن حس مردم است. شاید قافیه ای 
هم نداشته باشــد، ولی آهنگ دارد، 

خون دارد.
مدیر دفتر حفظ و اشاعه و 

پاسداشت زبان فارسی حوزه هنری با اشاره به لزوم بهره گیری 
از شــعار در آثار هنری، گفت: برخی فکر می کنند شعار یعنی 
ضعف شعر یا اثر هنری اما شعار اگر از دل مردم بیاید، می شود 
رگ گردن. هنرمند باید بلد باشد حتی شعار را هم زیبا اجرا کند. 
بســیاری از این آثار ظرفیت بین المللی دارند چون زبان شان 
جهانی است. وقتی مظلومیت درســت تصویر شود، نیازی به 

ترجمه ندارد.
وی عنوان کرد: درست است بی عدالتی و نارضایتی در کشور 
است اما دشمن دارد از همین ناراحتی ها سوءاستفاده می کند تا 
موجودیت کشور را هدف بگیرد. الان وقت حساب کشی داخلی 
نیست. ما به نظام جمهوری اســلامی ممکن است نقد داشته 

باشیم اما با »ایران« هرگز معامله نمی کنیم.
این هنرمند طنز پرداز گفت: تصور دشــمن این بود که مردم 
ناراضی هستند، پس با اولین ضربه، خیابان ها پر از مردم معترض 
می شود ولی این طور نشد. ملت ایران بارها ثابت کرده اند که پای 
کشورشان ایستاده اند و علت شکست دشمن هم همین است؛ 

آنها تمدن و باور مردم ما را نمی شناسند.
فیض در پایان یادآور شــد: با همه کاســتی ها، ایران هنوز 
سرپاست؛ 46 سال این کشور با همه سختی ها دوام آورده است. 
۸ سال جنگیدیم و حتی یک وجب خاک کشورمان را از دست 
ندادیم. در حالی که در دوران شاهان، هرکدام بخشی از خاک 

را بخشیدند. این شوخی نیست و این واقعیت تاریخی ماست.
در نمایشگاه »پوزه بند« که به همت مرکز هنرهای تجسمی حوزه 
هنری تدارک دیده شــده، آثار هنرمندانی چون سید مسعود 
شجاعی طباطبایی، محمدحسین نیرومند، عباس ناصری، مازیار 
بیژنی، سید محمدجواد طاهری، محمدعلی رجبی، عبدالمجید 
غیبی، محمدحسین ساسانی، مجید ادیبی، رضا حمیدی، سالار 
عشرت خواه، سید محمد ســالم و حسین یوزباشی روی دیوار 

رفته است.
مهر


